
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Παράταση προθεσμίας λήξης εκκαθάρισης και 

θητείας εκκαθαριστή της «Οργανισμός Προβολής 
Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε. (Ο.Π.Ε.Π. Α.Ε.)».

2	 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«SPORTSINO CLUB ΙΚΕ» με δ.τ. «SPORTSINO CLUB» 
στο καθεστώς Ενίσχυσης Επιχειρηματικότητα 360ο 
των άρθρων 111 έως 116 του ν. 4887/2022 (Α’ κύ-
κλος).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 475151	 (1)
Παράταση προθεσμίας λήξης εκκαθάρισης και 
θητείας εκκαθαριστή της «Οργανισμός Προβο-
λής Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε. (Ο.Π.Ε.Π. Α.Ε.)».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 64 του ν. 4002/2011 «Τροπο-

ποίηση της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου - 
Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγί-
ανση - Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, 
Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης» (Α’ 180),

β. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7) - διόρθωση σφάλματος (Α’ 158),

δ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση και κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130) και

ε. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/516/ 
03.01.2012 υπουργική απόφαση (Β’  2), με την οποία 
ορίστηκε ο εκκαθαριστής της «Οργανισμός Προβο-
λής Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε.», καθώς και τις υπό 
στοιχεία ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/77470/2840/ 
2421/81/20.8.2012 (Β’  2410), ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΓΠ/ΓΔΔΥ/
ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/25835/4829/4082/260/21.02.2013 
(Β’  464), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/138168/20896/ 
17368/1046/02.9.2013 (Β’ 2539, διόρθωση σφάλματος 
Β’ 2689), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/105032/13995/ 
12290/709/25.4.2014 (Β’  1047), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/
ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/337959/9270/8379/300/24.12.2014 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  847), ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/ 
7364/9725/9009/372/26.3.2015 (Β’  575), ΥΠΟΠΑΙΘ/
ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/184579/21698/19320/ 
898/03.7.2015 (Β’  1734), ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/
ΤΥΕΦΤΠ/284963/34926/31473/1328/16.10.2015 
(Β’  2253), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/46573/ 
5622/4984/307/16.02.2016 (Β’ 507), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/
ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/257695/25505/23036/1472/ 
11.8.2016 (Β’ 2732), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/ 
361530/30231/28723/1958/25.9.2017 (Β’  3422), 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/248388/17428/ 
12860/484/25.5.2018 (Β’  2036), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/
ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/426272/29139/24094/1137/04.9.2018 
(Β’  3815), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/618671/ 
41570/36094/1660/30.11.2018 (Β’  5558), ΥΠΠΟΑ/
ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/154877/14682/14291/474/ 
27.3.2019 (Β’  1239), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/ 
303138/24844/24202/807/05.6.2019 (Β’  2158), 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/499425/38419/ 
37486/1187/27.9.2019 (Β’ 3771), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
ΤΔΥΕΦ/717825/54278/52978/1826/24.12.2019 (Β’ 4877), 
ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/307733/19608/ 
22648/22069/787/19.6.2020 (Β’  2698), ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/
ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/709898/71463/49353/46179/
1577/21.12.2020 (Β’ 5849), ΥΠΠΟΑ/294992/24-6-2021 
(Β’ 2820), 602526/20.12.2021 (Β’ 6506), 620123/15.12.2022 
(Β’ 6726), 496047/20.10.2023 (Β’ 6179), 263593/16.06.2024 
(Β’ 3580) και 157847/22.04.2025 (Β’ 2082) όμοιες απο-
φάσεις, με τις οποίες παρατάθηκε η προθεσμία λήξης 
εκκαθάρισης και θητείας του εκκαθαριστή της ως άνω 
εταιρείας.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5794

72785



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72786 Τεύχος B’ 5794/31.10.2025

3. Το υπ’ αρ. 2458/14.10.2025 έγγραφο του εκκαθαρι-
στή της Ο.Π.Ε.Π. Α.Ε., σχετικά με την παράταση της προ-
θεσμίας λήξης εκκαθάρισης και θητείας του εκκαθαριστή 
της προαναφερόμενης εταιρείας.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη η οποία βαρύνει τα έσοδα της υπό εκκαθάριση 
εταιρείας.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε από 01.11.2025 έως 31.01.2026 την 
προθεσμία λήξης της εκκαθάρισης της «Οργανισμός 
Προβολής Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε.», καθώς και τη 
θητεία του εκκαθαριστή Δημήτριου Αγγέλου του Κων-
σταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 497251, Οικονομολόγου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2025

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ 

Ι

(2)
Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «SPORTSINO CLUB ΙΚΕ» με δ.τ. «SPORTSINO CLUB» στο 
καθεστώς Ενίσχυσης Επιχειρηματικότητα 360ο των άρθρων 111 έως 116 του ν. 4887/2022 (Α’ κύκλος). 

Με την υπό στοιχεία 46247/1014(2023)/Π13/13/8/ 53716/01/ν.4887/2022/23-10-2025 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Νοτίου Αιγαίου εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4887/2022 και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης 
«Επιχειρηματικότητα 360ο» (Α’ κύκλος) των άρθρων 111 έως 116 του ν. 4887/2022 επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης «SPORTSINO CLUB ΙΚΕ.» με δ.τ. «SPORTSINO CLUB», που αναφέρεται στην Ίδρυση αθλητικής εγκατάστα-
σης έξι (6) γηπέδων, σε μισθωμένο οικόπεδο στην περιοχή «Φυρόκαμπος», της Δημοτικής Ενότητας Ερμούπολης 
της νήσου Σύρου, από την υφιστάμενη εταιρία «SPORTSINO CLUB Ι.Κ.Ε» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 
93.11.10.01, Υπηρεσίες γηπέδων (4Χ4, 5Χ5 κ.λπ.) ποδόσφαιρου, καλαθοσφαίρισης, αντισφαίρισης κ.λπ.),στη θέση 
ΦΥΡΟΚΑΜΠΟΣ, ΜΑΝΝΑ ΣΥΡΟΥ, της Δημοτικής Ενότητας Ερμουπόλεως, του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, της Πε-
ριφερειακής Ενότητας ΑΝΔΡΟΣ, ΘΗΡΑ, ΚΕΑ, ΜΗΛΟΣ, ΜΥΚΟΝΟΣ, ΝΑΞΟΣ, ΠΑΡΟΣ, ΣΥΡΟΣ, ΤΗΝΟΣ, της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 650.000,00 ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου 
με 650.000,00 ευρώ.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης

Ποσά Ενισχύσεων
Υπολογισμός Τελικών Ποσών Ενίσχυσης Επενδυτικού Σχεδίου
Ποσά της συνολικής ενίσχυσης που χορηγείται με τις μορφές (ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ/ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ/
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΠΑΛΛΑΓΗ/ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ)

Αρχικά Ποσά 
Ενισχύσεων 

(Από 4.1)

Αρχικά 
Ποσά 

ενισχύσεων 
Επενδυτικού 

Σχεδίου 
μετά την 

εφαρμογή 
του 

άρθρου 10 
(50 εκ €)

Ποσά 
ενισχύσεων 
Επενδυτικού 

σχεδίου 
μετά την 

εφαρμογή 
του 

άρθρου 30
παρ. 6

Ποσά 
ενισχύσεων 
Επενδυτικού 

Σχεδίου 
μετά την 

εφαρμογή του 
περιορισμού 
των 3 εκ € ή 

5 εκ €
ανάλογα με το 

μέγεθος της 
επιχείρησης

Τελικά Ποσά 
Ενισχύσεων

Επενδυτικού Σχεδίου 
μετά την εφαρμογή 

του περιορισμού των 
20 εκ € ανά φορέα ή 

30 εκ € για το σύνολο 
των συνδεδεμένων
/συνεργαζόμενων 

επιχειρήσεων, ενώ αν 
αφορά φορολογική

απαλλαγή τα ανώτατα 
όρια προσαυξάνονται 

κατά 50%
Ομάδα Α ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 6) - Στο σύνολο των ενοτήτων του επενδυτικού 
σχεδίου
ΟΜΑΔΑ Α. Επιχορήγηση 302.400,00 € 302.400,00 € 302.400,00 € 302.400,00 € 302.400,00 €
ΟΜΑΔΑ Α. Επιδότηση 
Χρηματοδοτικής Μίσθωσης

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Φορολογική απαλλαγή 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
ΟΜΑΔΑ Α. Επιδότηση Κόστους 
Δημιουργούμενης Απασχόλησης

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Α 302.400,00 € 302.400,00 € 302.400,00 € 302.400,00 € 302.400,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72787Τεύχος B’ 5794/31.10.2025

Ομάδα Β ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Εκτός Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 7) - Στο σύνολο των ενοτήτων του 
επενδυτικού σχεδίου

ΟΜΑΔΑ Β. Επιχορήγηση 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 €

ΟΜΑΔΑ Β. Επιδότηση 
Χρηματοδοτικής Μίσθωσης

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Β. Φορολογική απαλλαγή 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Β 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού 
Σχεδίου (Επιχορήγηση)

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού 
Σχεδίου (Χρηματοδοτική Μίσθωση)

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού 
Σχεδίου (Φορολογική Απαλλαγή)

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού 
Σχεδίου (Δημιουργούμενη 
Απασχόληση)

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού 
Σχεδίου (Α, Β)

312.400,00 € 312.400,00 € 312.400,00 312.400,00 312.400,00

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα:

4 Ποσοστά Ενισχύσεων

4.1
Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας: Ίδρυση αθλητικής 
εγκατάστασης έξι (6) γηπέδων στη Σύρο

Ποσοστό (%)

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 6)

Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (άρθρο 10) 40,00%

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00%

Τελική ένταση Ενίσχυσης 60,00%

4.2
Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας: Ίδρυση αθλητικής 
εγκατάστασης έξι (6) γηπέδων στη Σύρο

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν. 4887/2022, του αιτούμενου ποσοστού που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ - ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ - Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη περιφερειακών ενισχύσεων.

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΚΟΣΤΟΥΣ

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό
(άρθρο 75 - παρ. 2) συμπεριλαμβανομένου αυ-
ξημένων ποσοστών (άρθρο 75 - παρ. 3) και λόγω 
μεγέθους

80,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της συνολικής 
ενίσχυσης με βάση αυτών που συμπληρώθηκε 
στο ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα
5.1

100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων (Χ.Π.Ε) 60,00% 60,00% 60,00% 60,00%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις (άρθρο 6) 48,00%



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72788 Τεύχος B’ 5794/31.10.2025

5 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εκτός περιφερειακών ενισχύσεων

5.1 Ποσοστά Ενίσχυσης Μη Περιφερειακού Χαρακτήρα του Επενδυτικού Σχεδίου

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 11 ν. 4887/2022 και του αιτούμενου ποσοστού που 
συμπληρώθηκε στο 5.1.

ΟΜΑΔΑ Β. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 7)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΠΑΛΛΑΓΗ

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της 
συνολικής ενίσχυσης με βάση αυτών που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ 1-ΚΑΡΤΕΛΑ 5.1

100,00% - -

1
Επενδυτικές δαπάνες για 
συμβουλευτικές υπηρεσίες σε ΜμΕ 
(άρθρο 18 Γ.Α.Κ.).

50,00% - -

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, εκφρασμένες 
σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως:

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 1,80

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 1,80

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Λοιποί 2,40

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – ΣΥΝΟΛΟ 6,00

Με εντολή Περιφερειάρχη  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης  
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02057943110250004*


		2025-10-31T21:25:16+0200




